
 
Copia 

 

 

COMUNE DI PRADLEVES 
Provincia di Cuneo 

 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.53 

 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER LA FORMAZIONE DELLA 
GRADUATORIA GENERALE PER L'ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI DI 
EDILIZIA SOCIALE CHE SI RENDERANNO DISPONIBILI NEL COMUNE 
DI PRADLEVES INDETTO AI SENSI DELLA L.R. N. 3/2010 E S.M.I. - 
RETTIFICA 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di novembre alle ore nove e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. GIORDANO Ivano - Sindaco  Sì 

2. GARNERONE Alessandro - Assessore  Sì (da remoto) 

3. MUGGEO Federico - Assessore  Giust. 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
La seduta in videoconferenza mediante collegamento da remoto, ai sensi dell'art. 73, 

decreto legge n. 18 del 17 marzo 2020, nonché del Regolamento per lo svolgimento delle sedute 
del Consiglio Comunale e della Giunta Comunale da remoto o in modalità mista, approvato con 
deliberazione Consiglio Comunale n. 14 del 12/07/2022, si è svolta come segue: sono presenti 
nella sede comunale il Sindaco e il Vicesegretario Comunale Reggente Federico Dott. Lemut e 
collegato in videoconferenza l’Assessore Garnerone A. 

 
Con l’intervento e l’opera del Vicesegretario Comunale Reggente Federico Dott. Lemut il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, GIORDANO Ivano - Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

      COMUNE DI PRADLEVES - Prot 0003747 del 29/11/2024 Tit 1 Cl 2 Fasc 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 47 in data 18/10/2024 avente ad oggetto 
“BANDO DI CONCORSO PER LA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA GENERALE PER 
L'ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA SOCIALE CHE SI RENDERANNO 
DISPONIBILI NEL COMUNE DI PRADLEVES INDETTO AI SENSI DELLA L.R. N. 3/2010 E S.M.I. 
- APPROVAZIONE”; 
 
PRESO ATTO che nel bando di concorso per la formazione della graduatoria per l’assegnazione 
degli alloggi di edilizia sociale approvato dal Comune con il provvedimento sopraindicato è stato 
illegittimamente previsto il requisito della residenza anagrafica o l’attività lavorativa esclusiva o 
principale da almeno cinque anni nel territorio regionale; 
 
DATO ATTO che il suddetto requisito è stato introdotto nel bando ai sensi dell’art. 3, comma 1 
lett. b della L.R. Piemonte n. 3/2010, così come modificata dalla L.R. n. 19/2018 e preso atto che la 
suddetta previsione è stata dichiarata illegittima dalla sentenza n. 147 del 02.07.2024 della Corte 
Costituzionale, nella parte in cui prevede una residenza o attività lavorativa protratta nel territorio 
regionale e comunale per l’accesso alle graduatorie; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario rettificare il bando, eliminando il requisito della residenza 
protratta e prorogare il termine per la presentazione della domanda di assegnazione di quindici 
giorni, con scadenza lunedì 23 dicembre alle ore 12.00; 
 
Acquisito il prescritto parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, rilasciato dal Responsabile, 
ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000; 
 
Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese per appello nominale; 
 

DELIBERA 
 
1. Di richiamare la premessa a fare parte integrante del presente dispositivo; 

 
2. Di rettificare il bando di concorso per la formazione della graduatoria per l’assegnazione degli 

alloggi di edilizia sociale che si renderanno disponibili nel comune di Demonte indetto ai sensi 
della L.R. n. 3/2010 e s.m.i eliminando il requisito della residenza anagrafica o attività 
lavorativa esclusiva o principale da almeno cinque anni nel territorio regionale; 
 

3. Di prorogare di 15 giorni il termine di presentazione delle domande di partecipazione al 
bando, fissando la scadenza entro le ore 12.00 del giorno lunedì 23 dicembre 2024. 
 
Con successiva, separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ex art. 134 del D.L.vo 267/2000. 

 

      COMUNE DI PRADLEVES - Prot 0003747 del 29/11/2024 Tit 1 Cl 2 Fasc 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to : GIORDANO Ivano 

 
___________________________________ 

 
Il Vicesegretario Comunale Reggente 

F.to : Federico Dott. Lemut 
 

___________________________________ 
 

 
Pareri ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

Parere Esito Data Il Responsabile 
Regolarità tecnica Favorevole 19/11/2024 F.to:  Lemut Dott. Federico 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 294 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 28/11/2024 al 13/12/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO D’ORDINE 

DEL SINDACO 
F.to: Nadia GIORDANO DALMASSO 

 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  
 

[X] Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
[]Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 IL VICESEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
F.to : Federico Dott. Lemut 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
lì, 29/11/2024 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

D’ORDINE DEL SINDACOF.to: Nadia 
GIORDANO DALMASSO 

 
 

      COMUNE DI PRADLEVES - Prot 0003747 del 29/11/2024 Tit 1 Cl 2 Fasc 


